ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN CHƯ TY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44 /TB-UBND Chư Ty, ngày 06  tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v chấm dứt kinh doanh trên lòng đường Trần Phú

 (đoạn từ  đường Quang Trung đến Phan ĐÌnh Phùng)

  Kính gửi: - Ban quản lý Chợ Đức Cơ;

- Tổ trưởng TDP 3, 9;

- Các hộ kinh doanh, buôn bán trên tuyến đường Trần Phú

(đoạn từ Quang Trung đến Phan Đình Phùng).

Thực hiện Quyết định số 753/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của UBND huyện Đức

Cơ về việc phê duyệt báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa

đường Trần Phú (đoạn từ Quang Trung đến Phan Đình Phùng).

Hiện nay, công trình : Sửa chữa đường Trần Phú (đoạn từ Quang Trung đến Phan

Đình Phùng) đã triển khai thi công xong phần rãnh thoát nước, bó vỉa và vỉa hè, đang

chuẩn bị thi công phần lòng đường. Tuy nhiên, qua kiểm tra hiện có nhiều hộ kinh doanh

đang bày bán hàng hóa trên lòng đường Trần Phú làm ảnh hưởng đến tiến độ thi công,

gây mất an toàn trong quá trình triển khai thi công công trình.

Nay UBND thị trấn thông báo như sau:

 1.Yêu cầu các hộ kinh doanh chấm dứt việc buôn bán, kinh doanh trên lòng đường

Trần Phú (đoạn từ Quang Trung đến Phan Đình Phùng) đồng thời thu dọn hàng hóa, ô dù

và các vật dụng khác ra khỏi phạm vi lòng đường Trần Phú để đơn vị thi công tiếp tục

triển khai thi công công trình kịp tiến độ.

 2. Thời gian thực hiện: từ nay đến hết ngày 10/8/2021. Sau thời gian trên, nếu hộ

nào không chấp hành thu don hàng hóa ra khởi phạm vi lòng đường Trần Phú, UBND thị

trấn sẽ tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính và xử lý theo quy định của Pháp luật.

 Đề nghị Ban quản lý Chợ Đức Cơ bố trí, sắp xếp vị trí  cho các hộ buôn bán rau củ

quả, trái cây tại khu vực giao lộ đường Trần Phú - Quang Trung; Trần Phú - Phan Đình

Phùng để các hộ ổn định việc kinh doanh, buôn bán.

Nhận được Thông báo này đề nghị Ban quản lý Chợ Đức Cơ, Tổ trưởng Tổ dân

phố 3, Tổ dân phố 9 thông báo cho các hộ biết, nghiêm túc thực hiện../.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như kính gửi; CHỦ TỊCH
-UBND huyện (thay b/c);
-TT Đảng ủy, TT HĐND (thay b/c);
-Lưu: VT-VP.

 Vũ Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T13:28:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Toàn<toanvv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-09T17:27:48+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân thị trấn Chư Ty<ubndttchuty.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!